Tribunal de Justica da Paraiba
PJe - Processo Judicial Eletrénico

Numero: 0800423-78.2019.8.15.1161

Classe: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL

Orgéao julgador: Vara Unica de Santana dos Garrotes
Ultima distribuicdo : 30/08/2019

Valor da causa: R$ 1.000,00

Assuntos: ACIDENTE DE TRANSITO

Segredo de justica? NAO

Justica gratuita? SIM

Pedido de liminar ou antecipac&o de tutela? NAO

17/10/2019

Partes

Procurador/Terceiro vinculado

GERFSON MANOEL DA SILVA (AUTOR) HAROLDO MAGALHAES DE CARVALHO (ADVOGADO)

SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO
DPVAT S.A. (REU)

Documentos
Id. Data da Documento Tipo
Assinatura

23999 |30/08/2019 13:10 | Peticao Inicial Peticéo Inicial
316 —

23999 30/08/2019 13:10|Peticao Inicial Outros Documentos
326 -

23999|30/08/2019 13:10 |Quesitos - Pericia Documento de Comprovagéo
330

23999 |30/08/2019 13:10 | Procuragao Procuracéo
331 —

2%229 30/08/2019 13:10 | Declaragio de Hipossuficiéncia

Documento de Comprovagéo

23999|30/08/2019 13:10|RG
333 -

Documento de Identificagdo

2%%29 30/08/2019 13:10 | Comprovante de Residéncia

Documento de Comprovagéo

23999|30/08/2019 13:10|Boletim de Ocorréncia
335

Documento de Comprovagéo

222?9 30/08/2019 13:10 |Pagamento de Indenizagéo

Documento de Comprovagédo

23229 30/08/2019 13:10 |Boletim de Atendimento Médico

Documento de Comprovagdo

24517124/09/2019 07:57 | Deciséo
727 -

Decisao
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HAROLDO MAGALHAES
ADVOCACTIA

AO JUIZO DE DIREITO DA UNICA VARA DA COMARCA DE SANTANA DOS GARROTES/PB.

GERFSON MANOEL DA SILVA, brasileiro, solteiro, estudante, portador da
cédula de identidade n° 505667873-2%ia, SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o n°
459.258.838-02, residente e domiciliado na Loc. Pov. Manguenzar, s/n, drea rural, Nova
Olinda/PB, CEP: 58.798-000, por seu procurador infra-assinado, conforme Instrumento
de Mandato anexo, vem, respeitosamente, a presenca de Vossa Exceléncia, com
base na Lei n° 6.194/74 e suas alteragoes posteriores, nos termos dos artigos 319 e 320
do Cédigo de Processo Civil, propor a presente

ACAO DE COBRANCA DE SEGURO OBRIGATORIO DPVAT

em face da SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT $.A, inscrita no
CNPJ sob o n° 09.248.608/0001-04, sediada & Rua Senador Dantas, n° 74, 5° andar,
Centro, Rio de Janeiro — RJ, CEP: 20.031-205, pelos motivos de fato e direito a seguir

aduzidos:
Praga 15 de Novembro, 124, Centro, Triunfo - PE
CEP: 56.870-000 - Fone/Fax: (87) 3846-1036
hmc.advocacia@gmail.com
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HAROLDO MAGALHAES
ADVOCACTIA

| - DA CONCESSAO DOS BENEFICIOS DA JUSTICA GRATUITA

Inicialmente, ressalta-se que a parte Autora, temporariamente, ndo tem
condicdes de arcar com as custas e despesas processuais, bem como honordrios
advocaticios sem prejuizo do sustento préprio e de sua familia, nos termos do artigo 98
e seguintes do Cdédigo de Processo Civil, por ser pobre da forma da Lei, conforme
Declarac&o e CTPS em anexo.

Assim, desde j& REQUER a Vossa Exceléncia, a compreensdo da
situacdo, para que conceda os beneficios da Justica Gratuita a parte Autora, uma
vez que, neste momento, ndo dispde de recursos financeiros suficientes para o
pagamento de custas e despesas com o processo, além de honordrios advocaticios,
nos termos do artigo 98 e seguintes do Cddigo de Processo Civil.

Il - DOS FATOS E FUNDAMENTOS JURIDICOS DO PEDIDO

A parte Autora fora vitima em acidente de transito causado por veiculo
automotor em 09/10/2017, consoante Boletim de Ocorréncia em anexo, estando o
automaével garantido pelo Seguro Obrigatdrio DPVAT.

Em consequéncia do citado evento danoso, a parfe Autora sofreu
diversas lesdes e traumas, conforme demonstrado no Boletim de Atendimento
Hospitalar, a ensejar o pagamento da indenizacdo instituido pela Lei n® 6.194/74 e suas
alteracdes posteriores, que trata do Seguro Obrigatdério DPVAT.

Desta forma, a parte Autora formulou perante a Seguradora Ré, pedido
de indenizacdo por invalidez permanente, a qual se refere o Seguro Obrigatdrio
DPVAT, quando entdo recebeu a importéncia de R$ 2.362,50(dois mil, trezentos e
sessenta e dois reais e cinquenta centavos), conforme anexo, em desconformidade
com a citada Lei, como restardé comprovado durante a instrug¢@o processual através
da Prova Pericial, desde j& requerida.

Como ¢ sabido, o DPVAT é o seguro obrigatério de danos pessoais
causados por veiculos automotores de vias terrestres criado pela Lei n° 6.194/74, com o
fim de amparar as vitimas de acidente de transito em todo territério nacional, e prevé
indenizacdes em caso de morte, invalidez permanente, total ou parcial, além de
despesas de assisténcia médica e suplementares, cujo valor méximo da indenizacdo
prevista no art. 3, inciso I, da Lei n® 6.194/74, estd fixado em até RS 13.500,00 (treze mil e
quinhentos reais).

No caso, a parte Autora visa obter do Poder Judicidrio a condenacdo
do Réu ao pagamento de indenizacdo correspondente a diferenca do Seguro
Obrigatério DPVAT que l|he foi pago administrativamente, fora dos pardmetros
consignados na Lei n® 6.194/74.

Praga 15 de Novembro, 124, Centro, Triunfo - PE
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HAROLDO MAGALHAES
A DV OCACTIA

Sendo certo, que a indenizacdo ora pleiteada deverd ser paga com
base no valor vigente a época da ocorréncia, bastando para tanto a simples
demonstracdo do acidente (Boletim de Ocorréncia expedido pela Autoridade Policial)
e do respectivo dano (Lesdes/Traumas - Boletim de Atendimento Hospitalar e
Pagamento PARCIAL de Indenizagdo pelo Réu), como preceitua o art. 5°, pardgrafo 1°
da Lei 6.194/74.

Noutro giro, quanto & correcdo monetdria é devida desde a data do
evento danoso, como j& assentou o Superior Tribunal de Justica, enquanto que os juros
moratdrios sdo devidos desde a data da CITACAO do Réu, nos termos da Simula n°
426, do Superior Tribunal de Justi¢a.

Il - DA IMPOSSIBILIDADE DE AUTOCOMPOSIGCAO - DA NECESSIDADE DE PROVA
PERICIAL

No caso, estd previsto na Lei n°® 6.194/74 e suas alteracdoes posteriores diferentes
lesdes e graus de invalidez permanente, classifica em total ou parcial, esta Ultima
subdividida em completa e incompleta, assim como inseriu tabela para disciplinar os
percentuais das perdas a cobertura securitdria, de acordo com a respectiva
repercussdo da lesdo.

Deste modo, faz-se necessdria a producdo de prova pericial para afericdo da
LESAO sofrida pela parte Autora e da respectiva REPERCUSSAO (GRAU), de acordo
com a Tabela anexa a Lei n°® 6.194/74, introduzida pela Lei 11.945/2009.

Diante disso, nas acdes dessa natureza a prdtica tem demonstrado que a
designacdo de audiéncia preliminar de conciliagcdo objetivando a readlizacdo de
composicdo entre as partes tem sido infrutiferas devido d necessidade de producdo
de prova pericial. E, por essa raz&o a Seguradora Ré tem se limitado a conciliacdes em
MUTIROES realizados em parcerias com os Tribunais de Justica em todo Pais, inclusive
por esse Egrégio Tribunal, motivo pelo qual a designacdo de audiéncia com essa
finalidade restard sem éxito.

Assim sendo, a parte Autora informa a Vossa Exceléncia o seu desinteresse na
autocomposi¢cdo, nos termos do art. 334, § 4°, | e § 5° do CPC.

IV - DOS PEDIDOS
Diante do exposto, REQUER a Vossa Exceléncia:

a) Sejam concedidos os beneficios da Justica Gratuita a parte Autora,
nos termos do art. 5°, inciso LXXIV, da Constituicdo Federal c/c o artigo 98 e
seguintes do Cédigo de Processo Civil;
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HAROLDO MAGALHAES
ADVOCACTIA

b) Seja determinada a citacdo do Réu, pelo Correio, nos termos do art.
247 do CPC, para, querendo, conteste a presente acdo, sob pena de confissdo e
revelia, a teor do art. 344 do Cdédigo de Processo Civil;

c) Ao final, seja julgada PROCEDENTE o acdo, para condenar o Réu ao
pagamento complementar da indenizacdo devida pelo Seguro Obrigatdrio DPVAT,
apurado através da Pericia Judicial (art. 324, § 1°, Il, CPC), acrescido de correcdo
monetdria desde a ocorréncia do evento danoso e juros de mora de 1% (um por
cento) ao més a partir da citagcdo, tudo com amrimo na Lei n° 6.194/74 e suas
alteracoes posteriores e sumula 426 STJ;

d) Requer, dinda, seja o Réu condenado ao pagamento das custas e
despesas processuais, bem como honordrios advocaticios, de modo a assegurar a
dignidade do profissional, na forma do art. 85 do Cédigo de Processo Civil.

V - DAS PROVAS (PROVA PERICIAL)

Protesta provar o alegado por todos os meios de prova em direito
admitidos, a documental, testemunhal e, especialmente realizagao de pericia médica
para verificagdo das lesoes/traumas sofridos pela parte Autoria e a respectiva
repercussdo (grau), em decorréncia do referido acidente de transito, na forma do art.
3% 11, 8§ 1° 1, da Lei n® 6.194/74, o que desde jd fica requerido, devendo os QUESITOS em
anexo serem respondidos pelo perito nomeado por esse Juizo, sob pena de nulidade,
nos termos do artigo 369 do Codigo de Processo Civil.

VI-DO VALOR DA CAUSA
Atribui-se a causa, o valor de R$1.000,00(mil reais).
NESTES TERMOS,
PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.
Santana dos Garrotes/PB, 30, de agosto de 2019.
HAROLDO MAGALHAES DE CARVALHO
OAB/PE 25.252

RAFAELA MAGALHAES DE CARVALHO
ESTAGIARIO/CPF: 084.759.764-41
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HAROLDO MAGALHAES
A DV OCACTIA

QUESITOS - PERICIA

PARTE AUTORA: GERFSON MANOEL DA SILVA

Queira o Sr. Perito esclarecer, de acordo com a Tabela anexa a Lei n° 6.194/74,
infroduzida pela Lei 11.945/2009, os seguintes QUESITOS:

1 - Em decorréncia do acidente mencionado na peticdo inicial, houve Lesoes
no Membro Inferior Esquerdo?

2 - Em caso positivo, a Lesdo ou as Lesdes sdo Tempordrias ou Permanentes?

3 - No caso de ser permanente, a Lesdo é Total ou Parcial?

4 - E, no caso da Lesdo ser parcial, ela € Completa ou Incompleta?

5 — Caso a Lesdo seja incompleta, a sua repercussdo € Intensa, Média, Leve ou
Residual?

6 - Independente do quesito exposto no item “1”, em decorréncia do acidente
mencionado na peticdo inicial, houve algum outro tipo LesGo?

7 - Em caso positivo, qual tipo de Lesdo ocorreu?

8 - Em caso de ter havido Lesdo, ela é tempordria ou permanente?

9 — No caso de ser permanente, a Lesdo é Total ou Parcial?

10 - E, no caso da Lesdo ser parcial, ela € Completa ou Incompleta?

11 - Caso a Lesdo seja incompleta, a sua repercussdo € Intensa, Média, Leve
ou Residual?

Praca 15 de Novembro, 124, Centro, Triunfo - PE
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HAROLDO MAGALHAES
ADVOCACIA

PROCURACAQ

OUTORGANTE: GERFSON MANOEL DA SILVA, brasileiro, solteiro, estudante,

portador da Cédula de Identidade n° 50.566.787-3 / 2°via, SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o n°

459.258.838-02, residente e domiciliado na Loc. Pov. Manguenzar, s/n, area rural, Nova

Olinda/PB, CEP: 58.798-000, através do presente instrumento particular de mandato, nomeia e 2
constitui como seu procurador o advogado.

OUTORGADQO: HAROLDO MAGALHAES DE CARVALHO, brasileiro, solteiro,
advogado, inscrito na OAB/PE sob o n® 25.252, mscrito no CPF/MF sob o n° 041.542.024-
56com enderego profissional a Praga 15 de Novembro, n° 124, Centro, Triunfo — PE, CEP:
56.870-000 - PABX: (87) 3846.1036.

PODERES: a quem confere amplos poderes para atuagdo no -foro em geral, com a clausula
“ad judicia et extra”, em qualquer juizo, instincia ou tribunal, estando o mandatario
autorizado a propor contra quem de direito as competentes agdes ou a defendé-las nas adversas,
seguindo umas e outras até final decisdo, usando dos recursos legais e acompanhando-os, em
qualquer instancia, assinar termo, substabelecer com ou sem reserva de poderes conferidos pelo
presente mandato, e praticar ainda, todos e quaisquer atos necessarios e convenientes ao bom e
fiel desempenho deste mandato, nos termos do art. 105 do CPC.

PODERES ESPECIFICOS: A presente procuragdo outorga ao Advogado. acima
qualificado, os poderes para confessar, reconhecer a procedéncia do pedido, transigir, desistir,
renunciar ao direito sobre o qual se funda a agdo, firmar compromissos, receber, dar quitagdes,
levantar e receber alvara, pedir a justica gratuita e assinar declaragdo de hipossuficiéncia
econdmica, agindo separada ou conjuntamente, podendo substabelecer com ou sem reserva de
poderes conferidos pelo presente mandato, nos termos do art. 105 do CPC.

Itaporanga/PB, 13 /ffeuﬁfw,dlé [ @ord
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OUTORGANTE
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DECLARACAO

Eu, GERFSON MANOEL DA SILVA, brasileiro, solteiro, estudante, portador da Cédula de

Identidade n° 50.566.787-3 / 2%via, SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob o n° 459.258.838-02,

residente e domiciliado na Loc. Pov. Manguenzar, s/n, area rural, Nova Olinda/PB, CEP:

58.798-000, DECLARO que nesse momento ndo posso arcar com as custas e despesas

desse processo, bem como honorarios advocaticios sem sacrificio proprio e de minha

familia, responsabilizando-me integralmente pelo contetido da presente declaragdo, para

finalidade do disposto no Art. 98 e seguintes do Codigo de Processo Civil e do Art. 5°, 2
inciso LXXIV, da Constituigdo Federal.

Itaporanga/PB, 13 / Fevereue 1 208 .

X%‘MMMALM P I

Declarante
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ESTADD OB SAC PAULD
SECRETARIA D BEGURANTA FURTN
INSTITLYD O W'“ﬁ)\w RCARDD CULRETON DALNT

7 50.566.787-3 2va

e .
GERFSON MANOEL DA SILVA

EREAG

MANOEL ANTONIO DA SILVA

MARIA DOVIRGEM ANANIAS DA SILVA

NATURALTIARE
NOVA OLINDA - PB

O DRGEM
SANTANA DOS GARROTES-PB NOVA
N°O7289

ASSINA O DIRETOR

LEI N9 7.118 DE 29/08/83
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172 Delegadia Seccional de Policia Civil
Delegacia Distrital de Itsporanga-PB

Secretana da
¢ @ DAPARAIBA

e 122

Naturess ds Oocorr8noigs Acidente de Transito
Data Qo Patos 03 / Qubybre / 2017 o HORAS - 12hs.da neite.
3 RENATO ANDERSON DE OLIVEIRA

Hetificante/Vitime:

SEBASTIAO CLOVES DA SILVA, natural de Nova Olinda/PB, Di-
verciado, Agriculter, nascido no dia 16/DEZ/1967, filho de Cloves Je-
sé da Silvae e Rita Chagas da Silva, RG 27.646.786-3/SSP/SP e CPF 617.
822,894-53, residente na Localidade Manguensa s/n érea rural de Nova
0linda/PB.

BE182C0RICO DO T AZO:
0 (a) notificante, apés cientificado(a) das penalidades cominadas &0
Art. 299 do CPB, declarou o SRGUINIR:

Que no dia e horas acima citadas, seu Enteado 'GERFSON MANOEL DA SILVA
nagcida no dia 05/10/1997, pertador do RG 50.566.787-3/SSP/SP e CPF Ne
459.258.838-02, retornava do Sitio Jurema para Nova 0linda, conduzinde
a motecicleta Honm/g_.q_ 150 :g'AN ESI, cor Prata, Ano 2011, Placa MOT3102
PB e chassi 902K01676583348678, em nome de JOSE TACIEL SEBSSTIAO DA
SILVA e ao passar pelo Sitio Umbuzeire, &rea rural de Nova 0linda/FB ,
en uma curva perdeu o contrele da moto, celidindo centa uma drveore,sen
do socorrido per terceire até sua residencia, onde acionaram o SAMU o

qual lhe prestou secerre para atendimento Hispitalar.

I

Itaporanga (PB), 16 /Novembro , 2017 x/% Z’(W ( '(/C}-\ 5/” % i)
_ Notificant

1tima.

L3FE G SARTORIO
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05/03/2018 Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo

SINISTRO 3170653699 - Resultado de consulta por beneficiario

VITIMA GERFSON MANOEL DA SILVA

COBERTURA Invalidez .
PONTO DE ATENDIMENTO RECEPTOR DO PEDIDO DE INDENIZAGAO Comprev
Previdéncia S/A-Filial Joao Pessoa - PB

BENEFICIARIO GERFSON MANOEL DA SILVA

CPF/CNPJ: 45925883802

Posicao em 05-03-2018 09:08:08

Seu pedido de indenizagao esta em fase final de analise na Seguradora Lider DPVAT.
Em breve, o pagamento da indenizagao sera liberado. Volte a consultar seu processo
neste site dentro de 4 dias.

™ ] " I [

~4
Laila

a do Valor da uros e
FPagamento Indenizagao . correcao lotal
05/03/2018 R$ 2.362,50 R$ 0,00 R$ :
2.362,50
4 ’
ww.seguradoralider.com.br/Seguro-DPVAT/Acompanhe-o-Processo ; N
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————__ HOSPITAL REGIONAL DEP JANDUHY CARNEIRO /7////(//////

24P  RUAHORACIO NOBREGA SN

wmmms s PATOS PARAIBA (83)3423-2741 )
Prontuario: 101620 Data/Hora 9/10/2017 05:06.00
Ocorréncia: ACIDENTE DE TRANSITO (MOTO)
Servidor do Dr.: .
Paciente GERFSON MANOEL DA SILVA Idade:20 Sexo M
— Filiagdo
Pai: MANOEL ANTONIO DA SILVA
Mae: MARIA DOVIRGEM ANNIAS DA SILVA
— Enderego
Cidade NOVA OLINDA - PB - 58798-000 - 2510204 '
Enderego: PROJETADA . N.. SN ;
Bairo: DISTRITO MANGOENSE ?
Naturalidade: NOVA OLINDA - PB )
Fone: - 83998070251 |
— Documentos -
CNS: 701-7022-0079-1670 ‘
Identidade:
_<PF:
Reg. Nasc.:
~— Informagdes adicionais
Nascimento  5/10/1997
Cor: PARDA
Estado Civii SOLTEIRO(A)
Profissdo: AGRICULTOR(A) E-
7,

e

Responsavel: / : -
ANAMNESE: (Historia da Moléstia atual, antecedentes pessoais, antecedentes hereditarios) ’

o M?’dug e qudicl e Aeoto Lo
Tt b MIE

EXAMES OBJETIVOS: (Inspegdo geral, exame da regido afetada, exame dos diversos aperelhos)

Noo itk s(afl-

EXAMES COMPLEMENTARES: (Raio X, laboratérios)

Lais <
Diagnéstico: ﬁﬁd@ ol /;W :

Motivo da Alta:

Resultado: ( )SaiuCurado ( ) Melhorado (‘)Fateddo ( )Transferido Em, ! !
Recepcionista: ALANE

Num. 23999338 - Pag. 3




B TR O

, GOVERNO DA PARAIBA , ‘ ’
SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE A
HOSPITAL REGIONAL DEP. JANDUHY CARNEIRO 2 o gt

REQUISICAO DE PARECER :

NOME: g~ =
e« {’S-mv ML woek : 2
DA CLINICA ENFERMARIA b~
A CLINICA LEITO A
MOTIVO DA CONSULTA: (ESPECIFICAR OS DADOS SOBRE OS QUAIS DESEJA OPINIAO

E NUMERAR OS PRINCIPAIS SINTOMAS DO ENFERMO)

Tasee Cimepie :

Js-1e. (2 . |

DATA ASSINATURA !pYEDl(O CONSULTANTE

PARECP,.a il Aud Yo (/ Al
/\/Ltja QM«:M\A Z /W

!
Af/ZUXX‘)V‘/”MLJ/' i
i
|

wEE — -
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1% GOVERNO DA PARAIBA , , :
#/& SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE :
& HOSPITAL REGIONAL DEP. JANDUHY CARNEIRO wosp oL 8 s

RELATORIO DE CIRURGIA

% « f‘/awzf dy Sihus -

Data da g

10" _ e |
Clmrgﬁo gj; M 5 41’/ 1° Auxiliar ) e oy

Anestesista Tipo de Anestesia

Diagnéstico Pré-Operatdrio ta'm A6 # m,q ol WO

Tipo de Cirurgiz Ticis = Uj‘@

| Diagnostico Pés Operatério 19 Mes

Relatério Imediato do Patologista /
/ —

Exame Radiolégico no Ato "
SRR i TP O

Acidente Durante a Cirurgia

—_— —

DESCRICAQ DA CIRURGIA

Via de Acesso - TéncacTecmca Ligaduras — Drenagem — Sutura — Material Empregado — Aspectos Visceras

@ (’Qlwuf 2 DDY $ob z?/_a.(érm
G Ae 7 ssepsie (2 ﬂaémm'o Ay orgpos w«leses

B Zuass bl s toxd @) ‘
D Bhsuccao Jor plaltes + Meznostisie e Mesef SunpanTc

J/&zé((ea Az fwém o Fxo@o lowee placa IXP #
JudoC Gt vads

@l foi Mowr~ (D é«d%

pamsm :
.
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NOTA DE SALA - CIRURGIA GERAL £

nd o o
LETO

3l . <o, SAtmoo
CORVENIO IDADE

<2 Y %5 %o |701eq®
~<© & ol &) | O Syeom
AMESTESIA T ‘ AMESTESISTA !

Cocpana

)

OA A LomeludmO-

| - DATA NG = : HOSPITAL REGIONAL
| 2;:\}4@!4;\_, 6. 19 1} J_l: 00 JZ,QS DEP. JANDUMHY CARNEIRO
. MATERIAL
QUANTIDADE MATERIAL QUANTIDADE MATERIAL
| TXdeinstmumentztior 5 |- | | Equipo@! soros sangue
? TX. Capnégrafo Scalp .
i TX. Bomba de Infusao T~ | Luvas Est. p/ Procedimentos
j TX. Aplicaco de Sangue [ |taminadeBisturi ¥ N
TX. Monitor Cérdic-Respirador Sonda de Foley :
TX. de Laser Coletor de Urina
TX. de Curativo s.m?nu
TX. de Instalacio S. Vesical = ws.‘
TX. Sala e Seringa 5 ml
TX. Bisturi Elétrico o & . Seringa 10 m!
TX. Aspirador Elétrico | Seringa 20 mi ;
L TX. Oximetro de Puisc %j Eletrodos desc.
| | Neocain LR/ / Atadura de Crepom 10cm
Halotano \ Atadura de Crepom 20cm
Thionembutal Atadura Gessada 10cm
Quelicin Sonda Uretral
Pavulon Sonda Nesogastrica
Dorminid Eter Sulfarico
! Fentanil 0,05mg Dreno Penrose,
1 Xilestesin a 5% __\c| Dreno Sucgio
(. inoval Dreno de Torax
Xilocaina a 2% y Esparadrapo
Etodimidate Xilocaina Gel
Ketalar X | Alcool 70%
Pubicovaina 0,5% I 3 | PVPI Tintura
) | Dimorf Gases
Lanexat 0,5m! Algodao Hidrofilo
Nar :n Algodio Ortopédico
Forane Cidex
«l Sufonta Vasclina Estéril
Diazepan Agulha descartivel
destilada 10ml Pastilha de Formol
Frostigmine Fio Cromado 0 ¢/ agulha
Atropina Fio Cromado 0 s/ agulha
{ | Adrenalina Fio Cromado 1 ¢/ agulha
Efortil = Fio Cromado 1 s/ agulha
{_ | Cefalotina 18g Fio Cromado 20 ¢/ aguiha
Dixtal Fio Cromado 2-0 s/ agulha
Plasil Cat-gut simples 0 ¢/ agutha
Dipirona Cat-gut simples 0 s/ agulha
Esparin 5000 Vi Cat-gut simples 2-0 ¢/ agutha
Tilate Cat-gut simples 2-0 s/ aguiha
Amicacina 500mg Cat-gut 2.0 p/ amigdalectomia
| | Aguiha de Raque Descartivel Catgut simples 3-0 c/ aguiha
Abbocate 20 e 22 Polycot 0 ¢/ agulha
Polycot 0 s/ agulha Polycot 2-0 ¢/ agulha
Polycot 2-0 s/ agulha

Polycot 3-0 ¢/ aguiha

Num. 23999338 - Pag. 6



Poder Judiciario do Estado da Paraiba
Vara Unica da Comar ca de Santana dos Garrotes
Férum Desembargador Mério Moacyr Porto — Rua Severino Teotdnio, n

Santana dos Garrotes/PB — CEP 58.795-000 — Fone(Fax) (83) 3485-1030

Processo: 0800423-78.2019.8.15.1161
PROCEDIMENTO COMUM CiVEL (7)

[ACIDENTE DE TRANSITO]

AUTOR: GERFSON MANOEL DA SILVA

Advogado do(a) AUTOR: HAROLDO MAGALHAES DE CARVALHO - PE25252

REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT SA.

DECISAO
Vistos.
DEFIRO agratuidade da justica a parte autora.

Diante da improvavel autocomposi¢@o nesta fase preliminar, deixo de designar audiéncia de
conciliag&o.

1) CITE-SE a parte ré para contestar no prazo legal, sob pena de revelia. Devera com a
contestacdo juntar os documentos que instruiram o procedimento administrativo, apresentar quesitos e
recolher os honorérios periciais.

2) Com a contestacdo, INTIME-SE a parte autora para impugnar a contestagdo no prazo de 15
dias lteis.

3) NOMEIO a médica perita Rosana Bezerra Duarte de Paiva, CRM/PB n.4183, cadastrada no
TJIPB/Convénio, e FIXO honorérios no valor de R$200,00 (duzentos reais) a serem pagos pela parte ré
(Convénio n.015/2014).

4) OFICIE-SE a médica perita para realizar pericia, em conjunto com outros processos, ha parte
interditanda, devendo ser designada data com prazo minimo de 30 (trinta) dias, diante da necessidade de
intimacdo da parte a ser periciada e as providéncias de seu deslocamento (art. 156, §85° do CPC/2015).

Assinado eletronicamente por: JOSCILEIDE FERREIRA DE LIRA - 24/09/2019 07:57:59 Num. 24517727 - Pég. 1
http://pje.tjpb.jus.br:80/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=19092407575897400000023735691




Conste o prazo de 15 (quinze) dias para encaminhar o relatério da pericia, a contar da sua realizacéo.
Anexem-se ao oficio os quesitos do Juizo e das partes.

Os quesitos do Juizo séo os estabel ecidos no Convénio.

5) Com a data da pericia, INTIME-SE pessoa mente a parte autora para realizé-la levando todos
0s exames, notas fiscais de remédios, atestados, documentos pessoai s etc.

6) Com aentregado laudo, INTIMEM-SE as partes.
7) Por fim, FACA-SE conclusdo para Sentenca.

Santana dos Garrotes/PB, data da assinatura digital.

Joscileide FerreiradelLira
Juiza de Direito em Substituicéo
Portaria Gapre n° 1.995/2019

(assinado mediante certificado digital)

Assinado eletronicamente por: JOSCILEIDE FERREIRA DE LIRA - 24/09/2019 07:57:59 Num. 24517727 - Pég. 2
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